

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по

проведению специальной оценки

условий труда

Миндрина Е.С.

подпись

фамилия, инициалы

г.

06.08.2019

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в организации:

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

Центр творчества

(полное наименование работодателя)

352010, Краснодарский край, Кушёвский район, с. Красное, Ворошлогова, 71

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2340018182

(ИНН работодателя)

1062340003010

(ОГРН работодателя)

85.41

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Ф.И.О.

Фомина О.А.

(дата)

06.08.2019

(подпись)

Ф.И.О.

Пенькова Л.В.

(дата)

06.08.2019

от «07» ИЮНЯ 2019 г.

заседания комиссии по проведению СОУТ

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

Центр творчества

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об утверждении перечня рабочих мест,

по результатам идентификации ВОПФ на рабочих местах

В соответствии с приказом от 01.06.2019 г. комиссия по проведению СОУТ ознакомилась с заключением эксперта № 1748-1-ЗЭ от 07.06.2019 г. Эксперт ИЛ ООО "Карьера" Стешенко Ю.В., № в реестре: 560 Общества с ограниченной ответственностью "Карьера" (Регистрационный №298 в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда от 16.05.2016) и перечнем рабочих мест, по результатам идентификации ВОПФ на рабочих местах.

Рассмотрев результаты идентификации, комиссия решила:

- 1) утвердить перечень рабочих мест с указанными факторами для проведения исследований (испытаний) и измерений; (Приложение 1 к протоколу комиссии);
- 2) приступить к проведению исследований (испытаний) и измерений и идентификации рабочих мест (или) определенных экспертов ВОПФ;
- 3) копию протокола заседания комиссии по проведению СОУТ об утверждении перечня рабочих мест, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих проведению исследований (испытаний) и измерений по результатам идентификации и (или) определения ВОПФ на рабочих местах, передать эксперту.

Голосовали: За 3 человек

Против 0 человек

Воздержались 0 человек

Особые мнения членов комиссии: НЕТ

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор

(должность)

(подпись)

Миндрина Е.С.

Ф.И.О.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Завхоз

(должность)

(подпись)

Фомина О.А.

Ф.И.О.

Методист

(должность)

(подпись)

Пенькова Л.В.

(Ф.И.О.)

от «06» АВГУСТА 2019 г.
дата утверждения отчета

заседания комиссии по проведению COVT

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
Центр творчества

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об утверждении отчета по проведению специальной оценки условий труда (COVT)

В соответствии с приказом от 01.06.2019 г. комиссия по проведению COVT ознакомилась с отчетом эксперта Стещенко Ю.В. (№ в реестре: 560) Общество с ограниченной ответственностью "Карьера" (Регистрационный №298 от 16.05.2016 в реестре организаций, проводящих специаль- ную оценку условий труда).

Рассмотрев отчет по результатам специальной оценке условий труда, комиссия решила:

- 1) утвердить отчет по результатам специальной оценке условий труда;
- 2) копию протокола заседания комиссии по COVT об утверждении отчета по проведению специальной оценки условий труда передать эксперту.

Голосовали: За 3 человек

Против 0 человек

Воздержались 0 человек

Особые мнения членов комиссии: НЕТ

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор

(подпись)

(подпись)

Миндрина Е.С.

Ф.И.О.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Завхоз

(подпись)

(подпись)

Фомина О.А.

Ф.И.О.

Методист

(подпись)

(подпись)

Пенькова Л.В.

Ф.И.О.

Общество с ограниченной ответственностью "Карьера", Регистрационный номер - 298 от 16.05.2016		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21A353	30.03.2016	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 1747-2-3Э
(идентификационный номер)
12.07.2019
(дата)

1. На основании:

- Федерального закона от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда";
- приказа Минтруда России от 24.01.2014 N 33н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению";
- «О создании комиссии по проведению специальной оценки условий труда» № 71 от 01.06.2019

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования ЦЕНТР ТЕОРЕТИЧЕСКАЯ АДРЕС: 352010, Краснодарский край, Кущевский район, с. Красное, Воронцово, 71

2. Для проведения специальной оценки условий труда привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Карьера", 350000, г. Краснодар, ул. Ленина, 70; Регистрационный номер - 298 от 16.05.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Сметенко Юлия Витальевна (№ в реестре: 560)

3. Рабочие места, подлежащие декларированию:

3.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

1747.02.004. Сторож (2 чел.).

3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам измерений в рамках СОУТ (по результатам СОУТ были установлены оптимальные или допустимые условия труда):

1747.02.003. Уборщик служебных помещений (1 чел.).

4. Рабочие места, на которых в соответствии с ч. 6 ст. 10 ФЗ № 426 от 28.12.2013 г. идентификация не проводилась:

1747.01.001. Педагог дополнительного образования (хореография) (3 чел.);

1747.01.002. Педагог дополнительного образования (декоративно-прикладное искусство) (1 чел.).

5. Рабочие места, не подлежащие декларированию:

1747.01.001. Педагог дополнительного образования (хореография) (3 чел.);

1747.01.002. Педагог дополнительного образования (декоративно-прикладное искусство) (1 чел.).

6. Результаты проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

6.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 4

6.2. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 4

6.3. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

6.4. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

6.5. Количество рабочих мест на которых выявлены профессиональные заболевания: 0

6.6. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

7. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ВОИФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

8. По результатам специальной оценки условий труда перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для рабочих мест: отсутствует.

9. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной;

2) комиссии уведомить эксперта о дате утверждения отчета по СОУТ в течение 3 рабочих дней со дня утверждения отчета по СОУТ, любым доступным способом, обеспечивающим возможность подтверждения факта такого уведомления, а также направить в адрес эксперта копию утвержденного титульного листа отчета по СОУТ заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.

10. Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:
560 (№ в реестре)
Эксперт ИЛ ООО "Карьера" (должность)

(подпись)
Гинеев

Стещенко Юлия Витальевна (Ф.И.О.)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Центр творчества

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3			
			класс 1	класс 2	3.1	3.2 3.3 3.4. класс 4
1						
Рабочие места (ед.)	2	3	4	5	6	7 8 9 10
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	4	4	0	4	0	0 0 0 0
из них женщин	7	7	0	7	0	0 0 0 0
из них лиц в возрасте до 18 лет	5	5	0	5	0	0 0 0 0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0 0 0 0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места		Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Таблица 2					
			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	2	3	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
	01. Педагогический персонал																							
1747.01.001	Педагог дополнительного образования (хореография)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1747.01.002	Педагог дополнительного образования (декоративно-прикладное искусство)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Центра творчества									
(полное наименование работодателя)									
352010, Краснодарский край, Кушёвский район, с. Красное, Ворошилова, 71; Миндрина Елена Сергеевна; центр.2006@mail.ru									
(адрес места нахождения работодателя, фирменный, инк. отчество руководителя, адрес электронной почты)									
ИНН работодателя	2340018182	Код работодателя по ОКТО	97731383	Код органа власти по ОКОГУ	4210007	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	85.41	Код репортин по ОКМО	03628410101

КАРТА № 1747.01.001
специальной оценки условий труда
Педagog дополнительного образования (хореография)

25478
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Педагогический персонал
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	3
из них:	-
женщин	3
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, получивших к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

123-456-789-01
073-647-112-67
112-053-029-69

Строка 022. Используемое оборудование: Персональный компьютер
Используемые сырье и материалы: Не применяются

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ* +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующее излучение	-	-	-
Ионизирующее излучение	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	1	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость установления (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров*	Нет	Нет	отсутствует

* - по прил. №1 приказа Министрства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. № 302н

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (по квалификационным характеристикам); возможность применения труда инвалидов - доступ инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям и при наличии соответствия с картой ИПР (индивидуальной программой реабилитации инвалидов, выдаваемой Федеральным Государственным Учреждениями медико-социальной экспертизы) и с учетом требований Приказа Минтруда России № 515 от 04.08.2014 "Об утверждении методических рекомендаций по перечню рекомендуемых видов трудовой и профессиональной деятельности инвалидов с учетом нарушенных функций и ограничений их жизнедеятельности";

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с СанПиН 2.2.2/4.1340-03 "Технические требования к персональным электронно-вычислительным машинам и организации работ" (приложение 7) (утв. Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 03.06.2003г. №118).

Дата составления: 12.07.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор	(подпись)	Миндрина Е.С.	Ф.И.О.	(дата)
		06.08.19г.		

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Завхоз	(подпись)	Фомина О.А.	Ф.И.О.	(дата)
		06.08.19г.		
Методист	(подпись)	Пенькова Л.В.	Ф.И.О.	(дата)
		06.08.19г.		

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

560	(№ в реестре)	Стещенко Юлия Витальевна	Ф.И.О.	(дата)
		12.07.2019		

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Полыная Л.Л.	Ф.И.О. работника	(дата)
	06.08.19г.		
(подпись)	Канина В.Н.	Ф.И.О. работника	(дата)
	06.08.19г.		
(подпись)	Зинченко Е.В.	Ф.И.О. работника	(дата)
	06.08.19г.		
(подпись)		Ф.И.О. работника	(дата)

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Центра творчества				
(полное наименование работодателя)				
352010, Краснодарский край, Кущевский район, с. Красное, Ворошилова, 71; Миндрина Елена Сергеевна; центр.2006@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	2340018182	Код работодателя по ОКПО	97731383	4210007
Код органа государственной власти по ОКОВ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТО	03628410101	85.41

КАРТА № 1747.01.002

специальной оценки условий труда

Педагог дополнительного образования (декоративно-прикладное искусство)

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

25478

Наименование структурного подразделения: Педагогический персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ

РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, занятых к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

112-233-433-06

Строка 022. Используемое оборудование: Не используется

Используемые сырье и материалы: Бумага, бисер, пряжа, атласная лента, природный материал

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) (по классу) основной труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условия труда при эффективности использования СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующее излучение	-	-	-
Ионизирующее излучение	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	1	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	необходимость в установлении (да, нет)	основание	По результатам оценки условий труда	
					отсутствует	отсутствует
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет		отсутствует	
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет		отсутствует	
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет		отсутствует	
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет		отсутствует	
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет		отсутствует	
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет		отсутствует	
7.	Проведение медицинских осмотров*	Нет	Нет		отсутствует	

* - по прил. №1 приказа Министрства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. № 302н

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (по квалификационным характеристикам); возможность применения труда инвалидов - допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в строгом соответствии с картой ИПР (индивидуальной программой реабилитации инвалидов, выдаваемой Федеральным Государственным Учреждением медико-социальной экспертизы) и с учетом требований Приказа Минтруда России № 515 от 04.08.2014 "Об утверждении методических рекомендаций по перечню рекомендуемых видов трудовой и профессиональной деятельности инвалидов с учетом нарушенных функций и ограничений их жизнедеятельности";

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 12.07.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор	(подпись)	Миндрина Е.С.	Ф.И.О.	(дата)
				06.08.19

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Завхоз	(подпись)	Фомина О.А.	Ф.И.О.	(дата)
				06.08.19
Методист	(подпись)	Пенькова Л.В.	Ф.И.О.	(дата)
				06.08.19

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

560	(№ в реестре)	(подпись)	Стешенко Юлия Витальевна	Ф.И.О.	(дата)
					12.07.2019

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	(подпись)	Жарова Н.М.	Ф.И.О. работника	(дата)
				06.08.19
(подпись)	(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)	
(подпись)	(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)	

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Центра творчества				
352010, Краснодарский край, Кущевский район, с. Красное, Ворошилова, 71; Миндрина Елена Сергеевна; центр.2006@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	2340018182	Код работодателя по ОКТО	97731383	4210007
Код органа государственной власти по ОКОГУ	85.41	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	03628410101	Код территории по ОКТО

КАРТА № 1747.02.003

специальной оценки условий труда

Вопросник служебных помещений

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

19258

Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС
Тарифно-квалификационные характеристики по общепромышленным профессиям рабочих, утв. постановлением Министрства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщины	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

012-249-458-19

Строка 022. Используемое оборудование: Лысосо

Используемые сырье и материалы: Бытовые моющие средства

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условия труда	Эффективность СИЗ* +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условия труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			установлены (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров*	Нет	Нет	отсутствует

* - по прил. №1 приказа Министрства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при условии соблюдения статьи 265 ТК РФ и СанПиН 2.4.6.2553-09); возможность применения труда инвалидов - допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в строгом соответствии с картой ИПР (индивидуальной программой реабилитации инвалидов, выдаваемой Федеральными Государственными Учреждениями медико-социальной экспертизы) и с учетом требований Приказа Минтруда России № 515 от 04.08.2014 "Об утверждении методических рекомендаций по перечню рекомендуемых видов трудовой и профессиональной деятельности инвалидов с учетом нарушений функций и ограничений их жизнедеятельности".

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 12.07.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор	(подпись)	Миндрина Е.С.	Ф.И.О.	(дата)
		06.08.19г.		

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Завхоз	(подпись)	Фомина О.А.	Ф.И.О.	(дата)
		06.08.19г.		

Методист	(подпись)	Пенькова Л.В.	Ф.И.О.	(дата)
		06.08.19г.		

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

560	(№ в реестре)	Стещенко Юлия Витальевна	Ф.И.О.	(дата)
		12.07.2019		

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Пешня А.А.	Ф.И.О. работника	(дата)
	06.08.19г.		

(подпись)	Ф.И.О. работника	(дата)

(подпись)	Ф.И.О. работника	(дата)

(подпись)	Ф.И.О. работника	(дата)

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Центра творчества				
(полное наименование работодателя)				
352010, Краснодарский край, Кущевский район, с. Красное, Ворошилова, 71; Миндрина Елена Сергеевна; сент.2006@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	2340018182	Код работодателя по ОКПО	97731383	Код органа государственной власти по ОКОУ
Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	85.41	Код территории по ОКТО	03628410101	

КАРТА № 1747.02.004

специальной оценки условий труда

Сторож

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

18883

Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Сторожа 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС
Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министрства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

Сторожа 020. Численность работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, получивших к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Сторожа 021. СНИЛС работников:

012-249-463-16
140-918-168-54

Сторожа 022. Используемое оборудование: Система видеонаблюдения, тревожная кнопка

Используемые сырье и материалы: Не применяются

Сторожа 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ* +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективности использования СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров*	Нет	Нет	отсутствует

* - по прил. №1 приказа Министрства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. № 302н

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 96); возможность применения труда подростков в строгом соответствии с кармой ИПР (индивидуальной программой реабилитации инвалидов, выдаваемой Федеральными Государственными Учреждениями медико-социальной экспертизы) и с учетом требований Приказа Минтруда России № 515 от 04.08.2014 "Об утверждении методических рекомендаций по перечню рекомендуемых видов трудовой и профессиональной деятельности инвалидов с учетом нарушений функций и ограничений их жизнедеятельности"; 2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 12.07.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор	(подпись)	Миндрина Е.С.	Ф.И.О.	06.08.19г.	(дата)
----------	-----------	---------------	--------	------------	--------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Завхоз	(подпись)	Фомина О.А.	Ф.И.О.	06.08.19г.	(дата)
Методист	(подпись)	Пенькова Л.В.	Ф.И.О.	06.08.19г.	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

560	(№ в реестре)	(подпись)	Стешенко Юлия Витальевна	Ф.И.О.	12.07.2019	(дата)
-----	---------------	-----------	--------------------------	--------	------------	--------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Митко С.В.	Ф.И.О. работника	06.08.19г.	(дата)
(подпись)	Демиденко В.А.	Ф.И.О. работника	06.08.19г.	(дата)
(подпись)		Ф.И.О. работника		(дата)
(подпись)		Ф.И.О. работника		(дата)